ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:          /UBND-HC

V/v đăng ký giao ước chỉ tiêu

thi đua năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hồng ngự, ngày       tháng 3 năm 2022

Kính gửi:

 - Sở Nội vụ (Phòng Thi đua - Khen thưởng);

 - Thành viên Cụm thi đua số 3 Tỉnh.

Căn cứ Nghị quyết số 52/NQ-HĐND ngày 22 tháng 12 năm 2021 của Hội

đồng nhân dân huyện Hồng Ngự về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2022.

Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự đăng ký giao ước thi đua với Cụm thi đua số

3 tỉnh Đồng Tháp các nội dung chủ yếu sau:

1. Thi đua thực hiện các chỉ tiêu kinh tế - xã hội:

- Tổng giá trị sản xuất trên địa bàn đạt 4.736 tỷ đồng (giá so sánh năm

2010). Trong đó, nông - lâm - thủy sản đạt 3.531 tỷ đồng, chiếm 74,57%, tổng giá

trị sản xuất; công nghiệp - xây dựng đạt 1.204 tỷ đồng, chiếm 25,43%; tổng mức

bán lẻ hàng hóa và dịch vụ đạt 8.200 tỷ đồng.

- Thu ngân sách nhà nước trên địa bàn: 79.575 triệu đồng.

- Chi ngân sách địa phương: 599.110 triệu đồng.

- Tổng diện tích sản xuất lúa theo mô hình cánh đồng liên kết 3.000 ha.

Duy trì 06 xã đã đạt nông thôn mới (Thường Phước 1, Thường Phước 2,

Long Thuận, Thường Lạc, Phú Thuận A, Phú Thuận B). Đối với xã diện Long

Khánh B đạt chuẩn nông thôn mới; còn 02 xã: Long Khánh A và Thường Thới

Hậu A đạt thêm từ 01 đến 02 tiêu chí.

- Nhà ở kiên cố, bán kiên cố: đạt 75,28%.

- Tỷ lệ lao động qua đào tạo đạt: 64% (trong đó đào tạo nghề đạt 52%).

- Tỷ lệ tham gia Bảo hiểm y tế đạt 92%.

- Giảm tỷ lệ hộ nghèo (chuẩn tiêu chí mới), đạt 0,6%.

- Tỷ lệ tăng dân số tự nhiên <1%.

- Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi suy dinh dưỡng giảm còn 11,8%.

2

- Tỷ lệ huy động trẻ em vào lớp cấp tiểu học trên 99%; THCS đạt trên 99%;

tỷ lệ học sinh bỏ học cấp tiểu học dưới 1%, THCS dưới 2%.

- Tỷ lệ học sinh tốt nghiệp THCS trên 99%; THPT đạt trên 95%.

- Trường đạt chuẩn quốc gia: 01 Trường.

- Trạm y tế đạt chuẩn quốc gia: Duy trì 10 trạm (đạt 100%).

- Tỷ lệ hộ đạt gia đình văn hóa 92,6% tổng số hộ đăng ký.

- Tỷ lệ hộ dân sử dụng nước hợp vệ sinh (kể cả lắng lọc) 98,85%.

- Tỷ lệ xử lý chất thải (rắn, nước, khí, chất thải y tế) đạt 60%.

2. Thi đua thực hiện các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật

của nhà nước, xây dựng hệ thống chính trị:

- Triển khai thực hiện các Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng.

- Giảm tổ chức cơ sở Đảng yếu kém so năm trước.

- Giảm tỷ lệ Đảng viên bị kỷ luật so với năm trước.

- Tổ chức đoàn thể cấp huyện (Mặt trận Tổ quốc, Đoàn Thanh niên, Hội

Liên hiệp Phụ nữ, Hội Nông dân, Hội Cựu Chiến binh): “Hoàn thành tốt nhiệm

vụ” trở lên.

Kính chuyển Sở Nội vụ, Cụm Thi đua số 3 Tỉnh nắm./.

 Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- TV HĐ TĐ-KT Huyện;

- LĐVP;

- Phòng Nội vụ;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-18T09:33:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-18T09:50:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-18T09:50:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-18T09:55:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!